ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 ноября 2016 г. № 321

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в государственную программу

Республики Дагестан «Развитие промышленности

Республики Дагестан на 2015-2020 годы»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в государственную

программу Республики Дагестан «Развитие промышленности Республики
Дагестан на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 654 (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 17 мая,
№ 050020000929; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 30 мая, № 0500201605300002).

^'ПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

датель Правительства

спублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 3 ноября 2016 г. № 321

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в государственную программу

Республики Дагестан «Развитие промышленности

Республики Дагестан на 2015-2020 годы»

В приложении№ 2 к Программе раздел «Подпрограмма 2 «Индустриаль

ные парки Республики Дагестан» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 «Индустриальные парки Республики Дагестан»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Субсидии юридиче

ским лицам на

возмещение части

капитальных вло

жений на строи

тельство производ

ственных объектов,

закупку технологи

ческого оборудова

ния и пусконала-

Минпромторг РД,

промьппленные

предприятия,

индивидуальные

предприниматели

(по согласованию)

всего

в том числе:

из федерального

бюджета

из республикан

ского бюджета

Республики Даге

стан

из бюджета муни

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный

источник

всего

в том числе:

из федерального

бюджета

из республикан

ского бюджета

Республики Даге

стан

404,6 39,7 114,9 147,1 65,4

83,4

39,1

32,1

250,0

252,0

О

2,0

8,0

1,5

0,2

30,0

30,0

О

О

8,0

2,0

8,0

2,0

35,2

24,6

4,9 17,1 5,6

100,0 120,0

102,0 120,0

О

2,0

О

О

О

О

О

О

37,5

24,2

9,0

4,3

О

О

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.

дочныеработы

Совершенствование

государственного

регулированиясо

зданияи деятельно

сти индустриальных

(промьппленных)

парков

2.1. Субсидии на воз-

меш;ение части за

трат, направленных

на разработку си-

Минпромторг РД

Минпромторг РД,

Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

из бюджета муни- О О

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный 250,0 30,0
источник

всего 6,0 О

в том числе:

из федерального 6,0 О

бюджета

из республикан- О О

ского бюджета

Республики

Дагестан

из бюджета муни- О О

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный О О

источник

всего 6,0 О

в том числе:

из федерального 6,0 О

О

100,0

6,0

6,0

О

О

6,0

6,0

120,0

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

схемынормативных

документов,регла

ментирующихсо

здание и деятель

ность индустриаль

ных парков в Рес

публикеДагестан

2.2. Субсидии на воз- Минпромторг РД

мещение части за

трат на вьшолнение

научно-исследова

тельских и опыгао-

конструкторских

работ в области ис

следования инду

стриальных парков,

усовершенствова

ния механизмов

привлечения инве

стиций, а также

подготовка соответ-

ствуюш;его заклю

чения о возможно

сти использования

свободной террито-

бюджета

из республикан

ского бюджета

Республики

Дагестан

из бюджета муни

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

Внебюджетный

источник

всего

в том числе:

из федерального

бюджета

из республикан

ского бюджета

Республики

Дагестан

из бюджета муни

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный

источник

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

1 2 3 4 5 6 7

00

9 10 11

3.

рии для размещения

на ней объектов

производства и ин

фраструктурыинду

стриальногопарка

Стимулирование

созданияи развития

индустриальных

(промьппленных)

парков

МинпромторгРД,

Агентствопо пред

принимательствуи

инвестициямРД,

органыместного

самозтхравленияму

ниципальныхрайо

нов и городских

округовРеспублики

Дагестан

(по согласованию)

3.1. Субсидии муници- Минпромторг РД

пальным образова

ниям Республики

Дагестан на софи-

нансирование обя

зательств бюджетов

муниципальных

всего 146,6 9,7 6,9 27,1 65,4 37,5 О

в том числе:

из федерального 77,4 8,0 2,0 8,0 35,2 24,2 О

бюджета

из республикан- 37,1 1,5 О 2,0 24,6 9,0 О

ского бюджета

Республики

Дагестан

из бюджета муни-. 32,1 0,2 4,9 17,1 5,6 4,3 О

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный 0 0 0 0 0 0
источник

в том числе: 87,5 9,7 3,6 11,4 36,3

из федерального 67,8 8,0 1,7 4,7 31,4
бюджета

из республикан- 9,1 1,5 О 2,0 3,8 1,8 О

ского бюджета

Республики

О

26,5 О

22,0 О

1 2 3 . 4 5 6 7 8 9 10 11

образований Рес Дагестан

публики Дагестан
из бюджетамуни

по предоставлению

субсидий россий ципальногообра

ским организациям
зованияРеспубли

на компенсацию
ки Дагестан

части затрат на реа
внебюджетный

лизацию инвести
источник

ционных проектов

по созданию инфра

структуры инду

стриальных (про-

мьппленных) пар

ков, понесенных в

2015-2020 годах, и

на осуществление

бюджетных инве

стиций муници

пальных образова

ний РеспубликиДа

гестан в объекты

государственной

собственности.

относящиеся к

инфраструктуре ин

дустриальных (про

мышленных)парков

3.2. Субсидиина ком

пенсацию части

затрат на разработ

ку бизнес-планови

МинпромторгРД всего

в том числе:

из федерального

10,6

24,0

6,0

0,2 1,9

О

О 2,0

О

4,7 1,1 2,7

О О

10,5 6,5 5,0 О

2,5 2,5 1,0 О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

проектно-сметной

документациии

проектов

3.3. Субсидии на ком- МинпромторгРД

пенсацию затрат на

технологическое

подсоединение

инженерной инфра

структуры

бюджета

из республикан- О

ского бюджета

Республики

Дагестан

из бюджетамуни- 18,0
ципального

образования

Республики Даге

стан

внебюджетный О

источник

всего 19,4

в том числе:

из федерального О

бюджета

из республикан- 15,9
ского бюджета

Республики Даге

стан

из бюджета муни- 3,5
ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный О

О

О

О

О

О

2,0

О

1,0

О

О

1,0

О

8,0

О

4,4

О

2,4

2,0

4,0

О

10,0

О

9,5

0,5

О

4,0

О

4,0

О

4,0

0,0

О

О

О

О

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

источник

Субсидии россий- МинпромторгРД всего 0 0 0 0 0 0 0

ским организациям

0 0 0 0 0 0на возмещение ча
в том числе: 0

сти затрат на уплату
из федерального 0 0 0 0 0 0 0

процентов по кре
бюджета

дитам, пол)^енным

в российских кре из республикан 0 0 0 0 0 0 0
дитных организаци ского бюджета
ях в 2015-2020 годах Республики Даге
на капитальное

стан

строительство объ

ектов инфраструк из бюджета муни 0 0 0 0 0 0 0

туры и промышпен- ципального обра

ности индустриаль зования Республи

ных парков ки Дагестан

внебюджетный 0 0 0 0 0 0 0

источник

Субсидии на ком- Минпромторг РД всего 15,7 0 0,3 0,8 12,6 2,0 0

пенсацию части за

трат на проведение
в том числе:

независимой экс
из федерального 3,6 0 0,3 0,8 1,3 1,2 0

пертизы проектов
бюджета

индустриальных

парков из республикан 12,1 0 .0 0 11,3 0,8 0

ского бюджета

Республики Даге

стан

из бюджета муни- 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

внебюджетный 0 0 0 0 0 0 0

источник

4. Предоставление МинпромторгРД всего 0 0 0 0 0 0 0

государственных

гарантий Республи

ки Дагестан иници

аторам создания

индустриальных

(промьппленных)

парков

в том числе:

из федерального

бюджета

из республикан

ского бюджета

Республики Даге

стан

из бюджета муни

ципального обра

зования Республи

ки Дагестан

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О».